+504 2264-0050- al 57               Colonia Matamoros, Paseo La Campaña, Casa # 721, Tegucigalpa, MDC                www.amhon.hn 

Proyecto 

AECID/EUROSAN DeL 

3 

TÉRMINOS DE REFERENCIA 

EVALUACIÓN EXTERNA DEL PROYECTO  

AECID/EUROSAN DeL - AMHON 

I. ANTECEDENTES 

La Asociación de Municipios de Honduras (AMHON), como instancia gremial que 

agrupa a las doscientos noventa y ocho (298) municipalidades del país, se enmarca 

en tres líneas estratégicas:  i) el Fortalecimiento y la modernización de la gestión 

institucional para mejorar las capacidades de servicios a los municipios; ii) la 

promoción y facilitación para el desarrollo integral de los municipios referida a